令和 5 年 12 月 1 日

各位

                                         ゴダイ株式会社

                                      代表取締役 浦上卓也

                  事業譲受に関するお知らせ

ゴダイ株式会社（本社：兵庫県姫路市、代表取締役：浦上卓也）は株式会社イセダ屋（本社：兵庫県姫路市、代

表取締役：伊勢田大樹）との間で事業の譲り受けにつき合意し、2023 年 12 月 1 日をもって、事業譲渡契約を締

結しましたのでお知らせいたします。

                         記

■事業譲受の目的

ゴダイ株式会社は今期で創業 94 年となり長年医薬品を中心に事業展開を行い、姫路地区を中心に県内外のお客様にご

支持を頂いてまいりました。株式会社イセダ屋につきましても、お酒・生鮮等の食料品の販売を通じて、県下のお客様

により美味しく、より楽しい食品を提供することでご支持を頂いてまいりました。今回の事業譲渡譲受を介してゴダ

イ株式会社の取り扱う医薬品、健康食品、化粧品、日用品等の幅広いカテゴリーでの商品供給力、商品販売のノウハウ

に株式会社イセダ屋が持つ酒類を中心とした食品全般及び自社で運営している生鮮三品＋惣菜のノウハウを相互共

有・活用し、ゴダイ株式会社並びにイセダ屋株式会社の各店舗における地域の方々への商品提供の幅を広げ、より利

便性の高い店舗とすることとを以て、両社が手を携えて昨今云われる業態間の垣根がなくなりつつある中で生き残り

を図る考えです。結果として集客力、収益力の強化を図っていく所存です。

■事業譲受の日程

事業譲渡契約締結日：2023 年 12 月 1 日

事業譲渡日：2023 年 12 月 1 日

■ゴダイ株式会社 会社概要

会社名：ゴダイ株式会社

代表者：代表取締役 浦上 卓也

設立日：1956 年 4 月

所在地：兵庫県姫路市綿町 104 番地スクエアビル 2F

URL：https://www.godai.net/

■株式会社イセダ屋 会社概要

会社名：株式会社 イセダ屋

代表者：代表取締役 伊勢田 大樹

設立日：1992 年 12 月

所在地：兵庫県姫路市綿町 104 番地スクエアビル 2F

URL：https://isedaya.com/

■本件に関するお問い合わせ先

ゴダイ株式会社 管理統括本部 部長 松浦 智和

TEL 079-223-0303  FAX 079-281-8855